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Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

B.-Gyarmat, márcz. 3-án.
B.-Gyarmat városa még sok oly attribú­

tumot nélkülöz, mik nélkül civilizált váro­
sok nem is képzelhetők.

Meg kell vallanunk, hogy több tekintet­
ben Losoncz városa túlszárnyalta a megye 
székvárosát. Ezt különben nernis lehet cso­
dálni, mert hisz Losoncz városát a fögymná- 
sium, a vasút, az «.tt állomásozó közös had­
sereg egyik kiváló ezredc s annak kitűnő és 
miveit tisztikara, rendezett tanácsa, minden 
évben egy lépéssel előbbre viszik a culturá- 
lis czélok felé.

Mit mondjunk a megye székvárosáról ? 
Elsősorban is azon nehezteléseknek kell ad­
nunk kifejezést, hogy* a székváros a megye 
mostoha gyermeke Azt lehet mondani, hogy 
egészen magára van hagyatva, s csak a ben- 
lakók intclligentiája és jóakarata az, mely tán- 
torithatlanulküzd a székváros városi jel­
lege és civilisatiója mellett.

Sajnosán kezd lábra kapni a particula- 
rismus, mely az erüket megbénítja, el.ónja é< 
nagyobb alkotásokra képtelenné teszi.

De hát akár hogy is áll a dolog, B.-Gyar­
mat városa, azt lehet mondani most kezdi élni 
férfikorszakát; azon kort, mely a legerősebb 
tevékenységet képes kifejteni a haladás kere­
kének mozgatásában. Legközelebb rendezve 
lesz adóságügyo, hisszük és reméljük, hogy a 
302 holdnyi censualis legelőből kitelik egy szép 
városkert, s egyrészét a gazdasági egylet fogja 
hasznosítani. Erős a hitünk arra nézve is, hogy 
az ipolyság-gyarmati vasút más fél év alatt 
kiépül

Nos hát mi kell még ?
Ezt is megmondjuk röviden.
Nem csak a papir fogyasztásból lehet ma 

■—már következtetni valunely város miveltsé- 
gére; mert ha ez állana, úgy B.-Gyarmat az 
elsőrendű városok között szerepelne; hanem 
a szappan fogyasztás is valóságos hévmérúje 
a civilisatiónak. A szappannal meg a fürdő 
volna szoros kapcsolatban, ha ugyan volna 
fürdőnk. Volt és van is B.-Gyarmaton egy roz­
zant fürdő, ott a Jeruzsálem utczában, de a 
tulajdonos Népbank igazgatósága a fürdő he­
lyiséget egy kétes jellegű üzletnek adta ki, s 
most a fürdő helyiségben az a mottó, hogy : 
,,C sicsónó galambé m

Volt olyan nézet i«, hogy ha a Népbank 
ezen fürdő helyiséget egy kis tőkebefektetés­
sel rendbe hozza, soha jövedelmezőbb válla­
latot nem csinált volna. De hát ez a nézet nem 
érvényesült, s most csakugyan olt vagyunk, 
hogy B.-Gyarmaton.nincs fürdőhelyiség, mert 
ama különben is rozzant és erkölcsileg elíté­
lendő helyre tisztességes emberek nem me­
hetnek.

Pedig ha meggondoljuk, hogy B. Gyar­
maton a halandóság a legutóbbi időkben is 
óriási mérveket öltött, úgy meg kell ragadnunk 
minden alkalmát és «nódot*rossz lábon álló 
egészségügyünk helyreállítására.

Létesítsünk a varos igényeinek meg­
felelő fürdő helyiséget! Legalább is olyat, 
mint a losonczi.

Mi részünkről megteszünk mindent, hogy 
ezen ügy életet nyerjen, s elhatároztuk, hogy 
a jövő vasárnap a fürdő létesítése tárgyában 
szükebb körű értekezletet hívjunk egybe, mely 
a módok és eszközökre nézve kész mukálat- 
tál lépjen a közönség elé.

A nagyközönség támogatásitól függ te­
hát, hogy egészségügyünk fejlesztésére nézve 

- ezen nélklilözhellen tényező megvalósitassék.

70,(XX) frtot, iioaban tuiodlcó’. megyébe-. átírt, é* * 
7u,ixx? frtou felül -l pontban körvouelazta kivajaluuit, 
melyeknek törvcoybatóíág általi butoiitáiát tárj*. Ezen 
pout< k a kővetkezők, ugyanis: J. Mindkét megye kö­
telezi magit tőle kitelbetőeu a vasuttir.ulatot teljes 
erkölcsi befolyásának érvónyceiUse mellett támogatni, 
hogy a fúld és épületek beváltásánál jogosulatlan és 
túlzott kártérítési igények ne érvényesüljenek. 2 Mind 
ket megye köz ínsége köteles leead a vasúti állomások 
és állóhelyokbez a hozzá vezető utakat saját költségére 
és pedig kellő időben legkésőbb azonban a va.-ut Üzleti 
megnyitásénak idejéig kiépíteni. 3 .Mindkét megye 
közönsége a vasútépítés folytán szükségessé válandó 
útálhclyezéseket sajtt költségén eszközleudi. 4. Gon­
doskodik a két megye közönsége, hogy a társulatra 
mi kötelezettség se báritassék a vasútépítés következ­
tében szükségessé válandó vizszabilyozásoknsk és viz- 
levezetéseknek eszközlésére, illetőleg mindaét megye 
közönsége előforduló ily szükség esetén czeu muoki 
latokat sajal költségén végrehijtani tartozik

Ezen feltételeket llontm -gye vasúti bizottsága tár­
gyalás alá vevén, a kívánt utak összbosszát I kilométer 
bon alapitotta meg. Az ú’á'jsrók áthelyezését magára 
vallatta a bizottság. Ellenben a kózutaknak minden 
egyéb és igy a vasút által netán hosszban is lörtéucudő 
elfoglalása következtében felmerült útátbelyezésekst a 
vasúttársaság saját költségén köteles eszközöltetni. Vé­
gül a vasnttáreulatnak biztosítania kell a megyéi, hogy 
a vasútvonalat lehetőleg oly irányban fogj* vezetni, 
hogy folyó szabályozunk és vizátereaz építések szűk 
végessé ne váljanak

A boutmegyei vasúti bizottság ezen megállapo 
dklókat törvényhatósági közgyűlése elé fogja vinni, s 
kétséget nem szenved, hogy Hon (megye közönsége ezen 
óvatosan megszerkesztett, de a társulat által — úgy 
látszik — elfogadott biztosításokat egyhangúlag elfogj* 
fogadni.

A társulat ez-n 4 pontban kívánt feltételeit a 
nógrádi érdekeltség szúkebb körű bizottsága is tárgya 
lás alá vette, s Houtmegyo vastHi- bizottságának tor 
mutázott megállapodásait olyanoknak találta, melyek 
méltányosak, » keresztül vihetők. Miért is a nógrádi 
érdekeltség szükebb körit bizottsága elhatározta, hogy 
a vármegye bizottságához kérvényt nyújt be, a társu­
lat által kiváut feltételek biztosítása Iránt

Mint értesülünk, ezen kérvény tárgyalására a vár­
megyei közgyűlés legközelebb egybe hivatni fog

A szükebb körű bizottság, tekintve azt, hogy 
Houtmegye vasu'i bizottságával ezután sűrűbb érint­
kezés ieu lesz, szükségét lát'a aunak, hogy magát több 
Ugybuzgó érdekeltségi taggal kiegészitss. Igy tagokul 
beválasztottak: dr. I’ulezky Ágost, gr. Pejicscvicb Art 
kur, furnér Nándor és Msjtbenyi Ötlmtr urak..

való adakozás iránt; és a kőzöuégrészvéte máris oly 
mérvben nyilvánult, hogy az emléklap az ezután b»- 
gyűlendő östzeggel kiegészítve még ez év folyamán 
Ieláliitandó lesz.

Pongrácz Lajos úr jelezvén azt is, hogy kívána­
tos volna, miszerint az emléktáblára vésendő felirati 
tervezetek a kósöaségoől erre magukban hivatást ér­
zők által nyilvánosan közölteesenek, ezen kivánalom a 
„Nógrádi4 és „Hont!4 hetilapok utján, több változat­
ban tényleg megvalósulást nyert, e a már eddig bekül- 
dón mutatványok közt is lehetnek olyanok, melyek 
közűi a mlértö a etilnek megfelelőt választhatna, de 
mirt a verseny o részben soha sem árthat, nézetem 
szerint bízvást folybatik az emlékiratok beküldése mind­
addig, mig erre nézve az intéző bizottság bizonyos zár­
időt ki nem mondául Az e-ldig beküldött cpilaph-n- 
mokból azt látjuk, hogy alaki tekintetben a római 
(bext — és psnta métere*) verssorok találtatnak lég 
alkalmssabbakuaz. Éhez részemről is buzzájárnlok. Má 
sik, lényegesebb kérdés azonban, vájjon az epigramma, 
lehetőleg két sorban csak annyit fejezzen-e ki, bogy: 
„ez a tábla gt • helyen Ipolyi emlékének szrntelte 
tik,4 — vagy egyes jelző ezókbzn megérintessék az is, 
mik voltak az emléktáblával megtieziel'nek legkima 
gsslóbb érdemei .

Eleőleg nekem úgy látazék. bogy min án CsI kell 
tenni, miszerint a nagynevű elhunytnak kilátó érdé 
meit minden müveit hazafi ismeri, nem szükséges azokra 
babár etek egyes ezókbsn ie külön rámutatni; s ek­
kor a felirat két rövid sorban is ö*s*efoglalbató Ké 
eóbb azonban más s úgy hiszem, bogy jobb nézetre 
tértem, annak meggondolásával, hogy az emléktábla 
nem annyira most élő, mint inkább a jövő idő nem 
zedékeik számára állittatik, a melyektől már nem le­
het követelni, bogy a rég letűnt kor minden nagy em­
berének tetteiről tudomással bírjanak, e ezzel módo­
sulni kellett abbeli nézetemnek ie, mely szerint a lei­
iratot egyetlen dislicbonba foglalbatónak véltem volt 
és pedig azért ie. mert Ipoly koszi helység nem levéa 
Ipolyinak szOletétbelye. — a mi egyetlen szóval lett 
volna kifejezhető — itt azon körülménynek felderítése 
is szükséges volt, bogy: miért állittatik ai emléklap 
mégis a mondott helyen ? bármily tömör szerkezet triói 
lelt is csaknem az egész hat lábú első verssort igénybe 
veszi » igy marad csak arövidebb pentameter. amely 
a többi tartalom legöeszoronlabb lényegének kifej izéséro 
sem elégséges.

De különben ie, tekintve az előttünk álló példá­
nyokat, * ezek közt o műfaj két legismertebb remekét 
t. i. a Virgiltus és Ráfael sir iratait, ezekben is benne 
van e két monumentális férfiúnak úgyszólván egész 
életrajza.

„Mantus me genuit, Calabri rapnere, tanét nnne 
Parihenope; eecini pascua, rnra, dueea4

Íme innen látjuk: bol született, hol halt meg, hol 
temettetett el; milyen műveket alkotott (Bncollca, Oe 
orgica, Aeneis) a halhatatlan iró.

A Rafael sirverse pedig, a ki „csak festő volt' 
ekképeu bangzík:

l’.ic ille est Rafael, tinóit quo sospite vinet 
R-rum magoa páron*, cl' moriere móri.

Ebben a két sorban még több vao, mint egy élet­
rajzban ; egyébként Benbo biboruok köböl tehetségét 
a ki est a verset i ta, nem merjük a Virgilins láng- 
eszének szüleúiényeibez hasonlítani. Több van ebben 
mondám, mint egy életrajz mert babár tárgya egyet 
Ion pontra szorittozik (arra, bogy Ráfael festő volt) — 
de ennek a festői művészetnek a mindent alkotó ter- 
mcazettel szemben („rerum magna pareos4) versenytárs 
gyanánt történt felállítása, egyszersmind pedig, alaki 
lag, költői bevégzett kivitele semmi kivánni valót nem 
hagy; bac«ak egy modern Zoilluv talán ezt a merész 
bisonlatot a 16 ik századbeli olasz cortesia túltengő­
éinek nem volna litjlaudő tulajdoniiani Annyi bizo­
nyos, hogy a Virgilins által önmagának szerényebben 
készített sirirst épen ennélfogva is értékesb az elfo­
gulatlan Ítélő előtt.

Hogy bevezetöleg említett tárgyamra visszatérjek 
kérdés tárgyát képezné még, vájjon a sirirat ntán no 
következzék e több semmi, vagy bevéssék e még né­
hány szóval a hatóság, s a felhívó neve és az év vagy 
ne ? Szerény véleményem szerint a római emléktáb­
lák példájára, az Ipolyinak szentelt lapra a rers so­
rok után még ez (vagy ilyenforma kiej^szités) volna 
az emlék keletkezésért! a késő nemzsdékek tájékozá­
sául a lapra bevésendő:

„Hontvármegye alispánja; Pongrácz Lajos felhí­
vására a Diceőütt elhalálozása évében 1837 ben 

állíttatott tisztelői által 4
A római, sareopbagükon többnyire az azon idő­

beli consnlok, praetor vagy aedilis nevei emliltetnek : 
miért ne lehetne tehát itt is az illető hatóság és ennek 
első tisztviselője nevét átadni az ily mellék körül mént e 
ket ie nagy becsben tarló történelemnek ? Én esak egy­
től tartok, attól L i, hogy ily megnövelés ellen a sse- 
rényeégéről ismert Pongrácz Lajos fogna tiltakozni Én 
azt hiszem, hogy mi, a kik a közönséget s ennélfogva 
a többséget ie képezzük, neki e részben nem enged 
hetünk.

Vasút ügy.
Mint lapunk 8-ik számában jeleztük, ato. m. ál 

lamvaspálya társaság elfogadta tubventio fejében a 
nógrádi érdekeltség és Uontmogye részéről felajánlott

Az Ipolyi emléktábla.
Ipolyi elvesztésével az ország millióinak gyá .zába 

cl.őiorban a dicsőül! szülőfölde Honlvártuegye össze* 
polgárainak könnyei vegyülnek. E vármegyének első 
tisztviselője, a minden szépért, jóéri, nemesért lanka 
datlan hazafias hévvel félszálad óta szóval, teltei és a 
sajtó uiján egyaránt buzgó Pongrácz l-ajos, késedelem 
nélkül közrebócsáiá a felhívást anrgjnevú halott em­
lékére Ipolykesziben, Ipolyi első zsenge gyermekko. 
rának színhelyén állítandó márványlábla költségeire

Gr Gyürky főispán és a nógrádvármegyei 
vöröskereszt választmányai. •

Örvendetes tudomásunkra jutott aaon tény, hogy gr Gyurky Áb- 
rabám, mint Nógradvartnrgye I..ispánj4, kormaoyxAta alatt tevő 
Nógrádiarmegye területén mukodu uúgrádmegyci vere»kere»t egy- 
ki vidéki váUsxtoány (B-Gyarmalnnj a LsOwacx vidéki, valamint. 
>a!gu Tarján vidéki vaUsxtiaáay «liiuk égtihex, axuk utján ügy- 
krxeléáUk alatt tevő íókogyklcrk es rgye« tagjaibox x legkoxr- 
lebbi uapokban uly frlhivást Intixett: melyben a verrakerc.sxt 
rgylft legmagasabb cxéljaira hivrtkoxatsal, felkérte a vereik«re»xt 
varmegyei vala»xtmányaitt liukjail és axuk utján egyes tagjait, 
hogy aldoxatkésxtéget én fáradtságot nem kitnelu ténykedés mel­
lett fulytouot usixmükudést fejtenek ki.

Amennyiben pedig a vrreskeresxt egylet által eléretni szán­
dékolt érdekeknek tumden eshetőségekkel menten való bixtusitá- 
aál cxeu egyleti működés frjlesxte*e és folytonos buxgj ápolása 
mellett helyesen csak úgy véli rlrrhet «nck. ha N'ógrádvármegye 
területén a már lennallu egyleti választmányok és fiókokon kival 
még a nógrádi járásban, Nigy-urosxln, a sxiraki járatban Extrákon 
és fairki járásban, Félékén vidéki választmányok alakulnának un- 
allo Ugyvexetessel. esetleg ax eddigi választmányok valamelyiké* 
nrk ugyveartrse alatt. Uugy pedig ezen ukaja gruí Gyurky Ab* 
rohamnak megvalósuljon, tekintélyei társadalmi alias, nemes eré­
nyek és axeretetro méltóságról széles korben ismert, llerchtold 
Kichárdné, Dcgcnfell Lzjosné cs Wilcaek Hmriknc grófnőket kérte 
fel Írásbeli felhívásában, nii»xerint honleány! áldozatkészséggel az 
emberiség és magyar bazank javara kegyesen oda hatni meltox- 
tassanak, hogy a Kívánt Hűk egyletek mentül számosabb taggal 
megalakulhassanak.

Végül pedig fehivta fuispánunk Balázs Ferenci, Veres Já­
nos és Piathy József járást foszolgabirókat, miszerint nevezett 
grufnuk lelbnasainak hódolva, a houÚui kötelesség érxetéu kivhl, 
faradságot nem kímélve kuxtisxtviselői minőség .ében a verrske- 
reszt egylet magasztos eiztnéjénck megismertrlrzel vezetésük alatt 
l**so községekben-szelet körben megismertessek, és oda hassanak, 
hogy a kívánt eszme megvalósuljon és a tervbe vett Üuk egyle­
tek megalakuljanak.
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Végre, mivel nem lett kimondva, bogy a eirirali 
tervetetek caak névtelenül küldhetők be. ezúttal bátor 
vagyuk a követkeiö, táját, nevemmel ellátott sirvereet 
le bemutatni.

Ppolykeszibeu.
Itt eme bely-üövetó Ipolyit kurta zsenge szakában, 

Mig lön Egyháznak, Honnak örökre di»ze.
Művészet e Tudomány gyászt öltve siratja kimultit,

S nagy neve emlékét őrzi mig el a magyar.
Ezután jönne a lapidarie kiegészítő réti, már akár 

as általam készített s esetleg még jobbítandó sirvgrs 
fogadtatnék el, akár bárkié máié, vegyit ai, a mely 
at illetéket bírálók állal a legsikerültebbnek fog ta 
láltatni.

Ha valaki talán felakadna azon, bogy egy rö­
vidke tiriral annyira versenyző hozzájárulását igényli, 
nyugodjék meg abban, mitierint rövidet jól megírni 
nem könnyű feladat, kivált La a tárgy, melyhez a mű 
alkalmazandó, oly magasítót mint itt Hitien tudjuk, 
bogy egyet idegen siók megmagyaroiitáta is, nem oly 
nagy idő előtt az akadémiát és a magyar irodalom 
legjobb erőit beteken sőt hónapokon át foglalkoitatá, 
ne caodálkouunk tebát tton se. ba egy Ipolyiból méltó 
airirat megalkotátában többen fáradoznak s nem mind 
járt mutatkoxik a mindenkit föltétlenül kielégíthető ti 
kér. — Végre mégit el leu találva ax igaii.

Pajos István.

Pénzintézeteink.
Ab-tyarMatl takartkpáaxtár XX-ik IU hútcjraUtct (•!». 

hó 27-4a tartaUt meg Hanxily LíixU kir tanário* ur ela^blele 
Jelen volt J’» rUivényei, G4 ráaxvcuycal Upv ívelve Itt 

ilaxvtanyaL A kö»jyűUi ueo a mcRtzokoll nvnfodteigcal Lht 
la a habár efátaan tárgyilagos de mágia heveaebts vita icjl -dőlt 
ki Kondor Jóiaet áa Illatra Itaialnkú Antal urak indítványai 
■inti, mely indítványok a nagyobb mé-nayiiájbrn vátárolt ér- 
Ukpapirvk ellen indították mcx a Barcsot. a cXtk tuladáaaval 
inkább a betéti kamatokat emeltetni kívántak. Kondor majd Ibi 
szintú urak tdbb indokot hozlak fel indítványaik mellett.melye, 
kot nsonban * takarék pán a tár kipróbált vezérei — ű<y szólván 
— halomra duntűttek na üzletből vett gyakorlatit* indokokkal 
Ax értékpapírok *<Ükaé<ax(ni beváltává mellett frl«x«>laltak K<»vy 
Tivadar, majd Vannay Ijnáax az egylet jelenhet helyettes .<ax- 
falója, továbbá Sxiláfyi Mór és Kohn Ármin. Ezen felasulaláaok 
után a nafy többség helye aló tudomávul vette ax ifax;atósá£ 
eljáráaát, ■ a bvlétt kamatokra nézve is kijelentette. bt>cy r te* 
kintetbeu ax igaifaUsáK iméxkedéseibc bele nyu;«xik. Akar hogy 
la áll a dolof. a vita leplezett alapját mégis csak ax képesté, 
bo<y as osxtalék nem 50 frt, de mé< Kiírt sem, hanem 30 írtban 
lett megalapítva, a múlt üzleti évre. Ka. mondjuk ejv£ óixinten. 
roaaxul esett a résivényetek legtöbbjének, kik hoxxa vannak tr.ár 
axoklatva a nagy oaxtalckbox Ax oaxtalék leszállítását azzal in- 
dokolja ax igazgatói Jelenti*. hogy már as év elejénpénaelhelyr* 
aési nehézségek támadtak. Nézetünk szerint a múlt üzlctiérnrm 
volt alkalmas arra, hogy a kisebb tiszta j •vedelem rovására kü­
lön tartalékalap alkottassák, a erre I90Ű írt U krt nsakitaseek 
ki a tiszta nyereményből Erről talán akkor kellett tolna gon­
doskodni, mikor 50 frt volt sx oatslék; mert hisz ba az l!*V» 
frt 44 kr íeloaxtatik a részvényesek kuzitt, úgy az osztalék mé­
gis 3d—3? írtra reghohtt volna, s nem kellene most az igazga- 
lóságnak a részvényesek titkos és nem titkos durrogásával leszá­
molnia. Egyébként meg kell jegyeznünk, hogy ax intését iránti 
bizalom ex évben is szilárd volt, ezt mutatja áron körülmény, 
hogy a betétek összege IPS7M frt 10 krral szaporodott. Az üz­
leti óv főbb számai a kővetkezők : üzlet forgalom . 3.221.<43 írt 
57 kr. A aziráki fióktakarékpénxtárnal az kiirt forgalom : 550,723 
frt 42 kr. Mérleg és vagyon I.S*G24'J írt 53 kr

A takarékpénztár a mull évi üzletből 31J írt 34 krt oszt 
ki jótékony czélokra. Él pedig:

1) a honvéd menház részére . 30 írt,
3) a nógrm gaxd. egyl. v . . 5Ü írt,
3) a helybeli polgári iskola szegény nö­

vendékei tanszereire .40 írt.
4) a helybeli álL el, r. kath, evang. ée

izraelita népiskolák szegény tanulói ré­
szért 35 forintjával . . 100 frt,

5) a helyb. kisdedóvoda alapask . . 2“ frt.
6) a . ipariak axegénytanulőinak . GO írt.
7) a e tftxoltó egyletnek • . 20 írt.
H) a . dalárdának . . .5 frt,
9) szegény gyermekek alapjának . 17 írt 39* kr.

Hannoa Gábor eltávozása után helyettes igazgató lelt: 
Vannay Ignácz. aligazgató: Havas Gyula; elhalt Milovan János 
helyébe felügyelő bizottiági tag: Nedics János

A közgyűlés végül tudomásul vette as igazgatóság évi mű­
ködését s felhatalmazta az igazgatóságot arr» ie. hogy ax ipoly- 
aág-b -gyarmati vasút költségeibe! is. amennyiben arra szükség 
leead, megfelelő ostxrggel hozzájáruljon.

A b-|yarmatl takarék éa hitellnteiet folyó évi február 
27-én délutáni 3 órakor tartotta évi rendes közgyűlését Komjáthy . 
Anxelm kír. tanácsos elnöklete alatt.

Megjelent a közgyűlésre 23 részvényre személyesen a exejc
9 távollevő részvényest is képviseltek. A jegyzőkönyv felrétrlére 
Balás József intézeti Ügyész a hitelesítésére dr Bogdán Mihály 
éa Szilágyi Mór ré«zvényeaek kérettek fel. A határozat képesség 
constatálaza után felolvastattak a lejárt l8űG«iki dzletévről szóllő 
igazgatósági és felügyelő bizottsági jelentések, úgy at 1>66. évi 
forgalmi ét mérlegkimutatások, melyekből kiemeljük a követke. 
löket: Tett a forgalom bevételekben 1,16.12 S4 írt .‘15 krt, kiadá­
sokban ugyan annyit, egészben tehat 3,32*1 4GM írt 70 krt. A le­
járt ISSG. évi deezember 31-én jelzálog, váltó s kéiizálog kolcsö* 
nőkben 363,105 frt 6 kr volt kint a hitelt élvező közönségnél. 
Betét állomány 316,341 frt 5 kr. Évi tiszta jőve lelem 7OG3 frt
10 kr, melyekből levonva a tartalék a nyugdíj alapra, jótékony 
czélokra s az igazgatóság úgy felügyelő bizottság számára elkü­
lönítendő 1917 frt 53.krt « végül 3 darab kétes váltó czimén 
apadásba hozvtni rendolt 199 irtot, a :ip> drb részvényre 4CW 
frt 65 kr vagyis egy-egy részvényre IG frt 12 kr osztalék mu­
tatkoxik kiflzetendónek. Egyhangúlag elfogadtatott azonban ax 
igazgatóság' azon indítványa, hogy osztalékul ne tubb mint rész­
vényenként 12 frt flzetfes-ék ki ée pedig már í évi marcx l-től 
kezdve, a részvényenkénti I frt 11 kr pedig az intétet szilárd­
ságát emelő tartalék tőke további gyarapítására furditaaték.

Határozza azután a közgyűlés hogyha B.-Gyarmaton léte, 
aiteadu megyei kőzkórház alapjához 100 Irtot részletekben lOn) 
írtai járul.

A különféle jótékony czélokra éoő jutalékok meghatározása 
után a személyes dolgokra került a sor < rlntk kiemelve, hogy 
j«|eni>< ** ÍC<»!*tősá<, arn> a felügyeld bizottság vahtzta* 
alá nem esik, felemlíti azon khlömben is kóittnlomávtí körűimén) 
hogy az intézeti pénztárnak Brrrxclly <»J«n ur mtembcteitségr 
miatt as év folyásán állásáról le mosdott és hogy helyér* ax 
igaigatóság által Reinhard Rezső ur gyöngyösi táróvá tanácsos 
a ottani földbirtokot választatott meg. Bemutatja ut a k<>zg)ü- 
lésnek s azon meggyőződésnek ad kifejezést, hogy a pénxtarnok 
ór eddigi állásából Is kifolyólag hivatva has ax intézet érdekeit 
mindenben elómozditzni.

Végül .Szilágyi Mór indítványára ax elnuk* Komjáthy An- 
aelm úr kir. taaá< sósnak az intézet érdekében tztt íáiadozásai a 
a közgyűlés tapintatos veaetóMÖrt jegyzőkönyvi k<>sx nrt»za áz­
tatván, a közgyűlés kőa megelégedés közt besáratik

Losonca íebr. tw.
Ma folyt le itt a takarék éa hit.’lbank évi közgyűlése. A a

Mitallk tXM.Ia/.akint 10 íona» • Ív ’>•*** *•“ u,‘,a 
a í-)*mab«>»4l kilMkaban le.o árut'—-/*

lukul >M>.aU alján igaHt.l i "i * “• *“,r* * ’
lazítva bxijgyart-* >aiau«l, íd. Mefly Antal. Náö •< • •
»r«D<s urak, df be lett v4U*ztv« l.auh 411 »f< r '* 53 
gaUságl* ki azínUlet k-*nyso» r »» Ú
hatóság alatt áll Mint lireté.es b sataleoka - l adUak •• többek 
uéleménye Zlerint M ígaxfalú tana* »nak tagja h< cj ‘
caian Brx.ink elébe, hogy cxru választási a t»rséiy*X<k h* y >en 
fogja-e hagyni t , .

Nógrádvármegye közig, bizotságának az 
1886-ik év 2-ik feléről szóló jelentése-

.1 inruyti ulaknl il/rlutet).
A kiépített wegyci uuk áílopute a múlt é*l>«o, 

dacUra a teájuk íorditutl uiioituaiH (•uutarlaui költ- 
xégekuck, .tiotéu kiclégilőoak vilit tuoodbató, a köt 
lokedéi azokon ».0ol uetn akadt feuo

A uagyméhúíágú közmunkáé, közi miuieterium 
által jóvábzgyott közmunka előirányzat terhire ««z- 
közleodclt karii-MZállitások, uj bidépilí.ek, régi hidak 
javitáea é» egyéb feutartá.i muokik teljetitotiek ée 
ezabályezarOeu a kir. épitcezcti hivatal közremttködéea 
mellett, fclUlviugáltattak c« az illető váUlkozőkkal a 
leezámolások toljeaitettek.

E helyen lucgemlittetik, bogy a kit marot verú- 
czei utou levő ée I8H4 évben felböázakadáe által el­
sodort, úgynevezett (iiuipli patak híd újból építése 17 
mlr. szabad fcsztáv<>l<dg£al a múlt évben majdnem 
IO,(JOü frt költséggel lefejeztetett és feltEvizsgáltatott.

Az előbb említett nagyobb műtárgyon kivUl a 
törvéoybatósági utakon még a következő uagyubb költ 
séget igénylő hídépítések es egyéb helyreigazítások fo 
gauatosilva leltek, és pedig:

I A .zalatna kálnó-zlatuúi utón az úgy nevezett 
zelenei uagy Ipulybid kijavilása. valamint Csebbrezó 
községben két uj bid építése texasittele11.

2. A jlestelek bánt peu z-radi ütegjei utón a 2. 
számú bid újból építtetett.

3. A b. gyarmat zólyomi utón több bd nagyobb 
kijavítása, valamint az útpálya biztositása végett több 
támfal újbóli helyreállítása eszközölteti.

4. A rapp salgótarjáni megyei utuu levő 7. ’J. 24 
és számú hidak részint kijavíttattak, részint pedig 
újból építve lettek

5. A lüiouczfUlek-bcvcii megyei ut Itt-20 és 
2<j—27 kilométer szakaszán levő járbatl m helyek, me­
lyek a ka'ouai közegek által történt bej áras alkalma 
val kifogásoltalak, msjducm egy kilométer hosszban 
újból építettek ésv belyokou 4 uj lulltáigy létesitetctl

fi. A losonci zólyomi megyei utón levő 37 számú 
alacsony fekvésit bid, a kellő hídfeljárókkal együtt 
újból épittetett

7 A széesény szántói megyei utón l.óczésZvuny 
községek mellett fekvő 13 és 23 számú usgyobb mü 
tárgyak újból helyre állítattak és a ioczi hídnál az 
ut régi mívcleije megfulelőleg emeltetett.

8 A ráros sztreguvai megyei utón levő 2. ez. bid 
ujből helyreállittatott és a kellő feljárók létesítették.

9. A kislerenne-pétervásári megyei utón fekvő I. 
számú két uyilású nagyobb boltozott bidoál, nagyobb 
mérvű kijavítás eszközöltetett

Ki. A szécsény s.intól megyei utuu levő 54. »t. 
big újbóli helyreállítása logxnato.itutott

11. A szarvasgede-sziráki utou lekvó 23. ez. bid 
újból felépitetett.

12. A b gyarmat vei* gi megyeiül 17 kilomét.-r 
szakaszában fekvő úgynevezett ke'.ectényi bid, mely 
fi méter szabad fesztavolaággal bír. újból íelépitetotl.

13. A lusoncz-glcs turopo'yai megyei út lOés 11 
kilométer szakaszán egy nagyobb mérvű útbiztusilási 
munka teljesittotctt, és végül

14. Ugyanezen utou a 32 ik számú áteresz újból 
épittetett.

Az előioroltakon kivitt még néhány apróbb áte- 
resznjból építése, valamint számos hidak és átereszek­
nél Kisebb javitáii1 munkák végeztettek, valamint a ki­
építetlen megyei utakon létező járhatatlan helyek ki­
igazítása eszközöltetett.

A múlt évbeo újból épített törvényhatósági uta 
kát illetőleg tisztelettel jelenthetjük, bogy a j tsztelek- 
báuk peuez rádi út Biok és Keszeg községek közötti 
7480 f méter bosszú szakasza, az újból létesített 11 
darab műtárgyai együtt múlt év november hóban vál 
lalkotó által befejeitetvén, a forgalomnak átadatott, a 
munka felülvizsgálata azonban a kedvezőtlen időjárás 
végett csakis 1887. év elején leeud eszközölve.

(Felgtatása í» váj. k-vrtkeaik.)

A b.-gyarmati tűzoltó egylet évi jelentése.
Tartottunk a múlt évben egy közgyűlést egy ju­

biláns közgyűlést, 5 választmányi, <7 ruudes, 2 rend 
kívüli és egy zárt tiszti ülést.

E gyűlések főbb határozatai: I a losouezi önk. 
tűzoltó egylet alapítványáért, a GeittuerCs Rausch cég 
pedig az ajándékozott vízgépért « egyebekért alapitó 
lazul választatptt, nekik jegyzőkönyvi köszönet sót 
utóbbinak még clismciés is szavazva lett. 2 a jubilá 
lis ünnepély alkalmiból sürgönnyel Üdvözlő pozsonyi 
yáczi és lévai táraegyletekuck a tisztikar köszönetét 
mondott. 3. Wagner István titkár közbejöttével Siklaky 
István körjegyző által létesített szklabonyai önkéntes 
ttlzohö egyletet tisztikar szövetséges társul fogadta 4' 
Harmus Gábor eltávozása miatt elnöki tisztéről k-kö- 
-Z'iuvén, midőj ideiglenes elnökül Garatn Jenő lűrv. 
bíró s választmányi tagAnegválasztva lett, volt clnökurk 
buzgó és sikeres fáradntásai és pártfogásáért a választ­
mány állal jegyaóköuyvi köszönet szavaztatott, ö. Wag 
ncr István titkárnak a városra esz egyletre vonatkozó 
történeti felolvasásért a Veudkivűli közgyűlés tjubilá 
lis közgyűlés) által teljes elismerés lett szavazva, fi.

a fogatuk csakis a közönség támogatása alapján lévén 
fenlartbatok, tebát a viteldi) megalspittatott 7, bogy 
a tisztUlésrk utau szak felolvasások tt a téli hónapok­
ban tiszti őrségek tartassanak. 8 az egylet kebelébe 
lépett kereskedő ifjakkal gyakorlat csakis akkor tar­
tandó, étikor ebben üzleti elfoglaltságuk miatt akadá­
lyozva nincsenek, ép úgy a nappali tűzeseteknél val.r 
megjelenés aló! felmentondók. 9 a szolgálati érmek az 
egyle! sztlk anyagi viszonyainál fogva ez idő szerint 
be nem szerezhetők. » .

Az ügyvitel érdekéből rendes iktató, jégyző, ren­
deleti könyvek, tutiórségi najdók és törzskönyv stb. 
puniotan vezetve voltak

Az elméleti és gyakorlati képzés (-táljából parancs 
uukság télen át hetenként egyszer, sőt ntóbbi időben 
a tiszti ülések után is szak felolvasásokat, a melegebb 
időszak alatt pedig 10 rendes és 2 diszgyakorlatot tartott.

Az év minden napján sőt kilátással a gyors hó ol­
vadásból eredhető vizárra, február hó 21 tői április 10 ig 
megkettőztetett a annak idején a színkörben kellően el­
lenőrizett őrség állott.

Tűzeset, a melynek oltását egyletünk eszközölte 
volt: Ifi; ezek közül a város területén 12, még pedig, 
keméuylúz: 8, zsindelytefö-túz I, csátéboglya-luz I, jég­
verem tűz I, fás kamara tűz I, a városhatárában: sze- 
uatartók és borliázak: 2 szer, a város halárán kívül 
1*. Pudiuzsányban egy szalmstaló tűz és 1‘atvarczon 
egyezer.

Működő tagjainknak tuicd o tűzeseteknél mi baja 
sem történt.

A teljes elismerés által babér koszornzta egylet 
beléletébeu azonban, nemcsak sajnos körülményként 
merült fel szeretett elnökünk távozta Milován Jácoe 
buzgó ügyészünk o Somogyi Miklós tevékeny szivattyú­
sunk elbúoyta, de az is, bogy a kötelességek teljesi 
lésénél egyes tagok még ma sem emelkedtek azon ezin 
vonalra, mit fogadalmuk alapján elérniük kellene s úgy 
a büntetések sem maradhattak el, ugyanis figyelmes 
tetve volt I, őrséget pótolt ó, figfelmeztetéssel őrséget 
pótolt 1, büntető őrséget állott 3, dorgálva volt 1,50 
ternyi birság lefizetésére Ítélve 5. I frtnyi bírsággal 
sújtva I, 2 frtnyival 1, állásától felfüggesztve volt 1, 
kizárva I.

A bivatásszerú ténykedésen kívül az egylet mű­
ködési képességének fokozása körül Scbnltz L>j>s h. 
parancsnoké az érdem, ki is a ló beszerzés, a fogatok 
fsutarlása és ez állal a vésznél való gyors megjelen 
keléssel uemciak az egye* tagok önérzetét, kedvét fo 
kozta, ba .em a tűz terjedésének is ideje korán gátat 
emelt.

Horváth Gábor mászó szakaszparauetnok és 
Streisinger Albert szivattyú pedig szerelvények ajándé­
kozásával tsnuiiták az egylet iránt táplált vonzalmukat 

A tűznél kifejtett buzgalomért l’alla Pál, Jekke) La­
jos és Marcudeák György szivattyútok sor előtt való 
.dicséret uyilváuitásbau részesülte!'.

A leltári vagyon gyarapodásáról is csak kedvező 
jelentés tehető, ugyanis a lefolyt év folyamán gyara­
podott egyletünk vagyona egy fecskendővel, 4 ló, 2 
ruganyos, k-t igá* kocsival, a tógátokhoz szükséges 
szerekkel, lotáp éa értékesíthető trágyával s igy összes 
letári vagyonunk 9151 frt *>fi kr értékét képvisel

Bevételünk volta fogatok beszerséaére felve t Í5o0 
frltal, továbbbá a lovak 1810 frt 23 kr keresményével 
a az ajándékban nyert vízgép 700 frtnyi értékévé! 5299 
frt 80 kr, kiadás a fugatok tiszta keresménye 537 frt 
45 krezárt mint a leltári vágjon gyarapítására fordí­
tottat is bcutoglalva 5217 frt 92 kr e igy pénzmarad­
vány 81 frt 88 kr,

Különben úgy a leltári vagyon, mint a bevétel és 
kiadásokul szertáru* illetőleg pénztáros teend részlete 
sebb jslcutéet, tűi tebát ezzel az I88fi évről szóló je­
lentésűnket befejeztük.

Az állami mének elhelyezése.
Az állami mének elhelyezése a rimaszombati mén 

teleposztálynál f évi február hó 12 ik napján, me 
cyénk lótenyész liztonsága jelenlétében eszközöltetett. 
Ezen alkalommal ú.-y a jelenlevő miotsteri biztos: 
Luczenbacbir Miklós; valamint a debreczent méntelep 
paraucinoka: Eadlallab el Hedad Mihály századoe urak 
megyénk lótenyésztő közönsége igényeit lehetőleg éa 
kész*eggel törekedtek kielégíteni. Ezen körülménynek 
köszönhető, bogy megyénk állomásaira jelenleg oly 
minőségű mének osztattak be, a melyek a tenyésztők 
igényeit a meglevő anjághoz képest, teljesen kielé­
gíthetik

A ménlovak elhelyezésénél tenyésztőink érdekeit 
a fenti alkalommal: gr Uégenfeld Lajos, gr. Pejacse- 
vich Artbíir. Síilárdy Ödön, Veres János sziráki járás­
beli főszolgabíró cs Fáy Árpid közgazdasági előadó 
képviselték.

A megyebeli egye* állomásokra összesen: 20 mén 
osztatott ki, még pedig:

I. .4 b -fyarinati méuuUamatra :
1. Ruczcnbrúdcr. angol telivér, az állam által 

Baltazzy Hectortöl l"8uik étben vásároltatott Apja: 
Barometter, teltvér; anyja: Hope, telivér, magassága: 
Ifid cmtr, színe: pej fedeztetést dija ■ bizottság által: 
5 írtban alapijtatot tueg

2. Gyd.AU, angolfaj, a ruazőhegyeai m kir ál­
lami menésből, született 1875 ik évben, apja:Gydran; 
anyja: A ntáti, angolfaj, apja mén volt a tnezőbegyeai 
állami birtokon, magasság.: 171 cmtr., színe: sárga, 
fedezte;éai dija: 4 frt.

3. Xonius, született a mez liegyesi állami ntéoe 
■cn 1*74 ik évben, apja: Nénin*, anyja: Revolver, ed 
dig a bort. <1 negyebttt mezőkövesdi állomáson alkal 
maztktottt Színe: pej, magassaga: 170 cmt , fedezte 
lééi dija: 3 frt.

4. Honod, angolfaj. az állam által egy évse ko 
rában, Sturmaan Györgytől vásároltatott,síüietett 1881.
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évben. apja: Deutecber-Micbcl, angol félvér, anyja ixin- 
téu angol fiivér, l'edextotéií dija: 2 írt.

5 .Vándor, lilyenabbeu:. Majeilu*>, a kiucelir ál­
tal Lónyay Gábortól 600 írtért váaároltatoll, axtllelot! 
1876 ik évben, apia:-Majnili>u>, anyja: Sietnei, magát- 
Hága: 170 émtr., Tcdcxteiéei dija 2. frt.

6. Ilaaebid, a bálulnai tn. kir. állami ménesből, 
({Illetett 180!) ik évben, apja: llitcbid. arabs telivér. 
anyja: Aulán, arabs felvér, magaraiga: !6| ciutr, fe- 
ilextetéai dija: 2 frl.

7. Sebes, született 1879 évben, ^apja: Sebagya, 
állami fedező min, anyja: Haja, arabs félvir, magas 
liga: 162 cuitr, fedex'totiai dija: I frt.

II .4 lotoitrii méiiálloiniit.
I. Ignácx. tedextotési dija: 4 frt,
2 *cbagya, „ „ 2 „
3. Árvatí, „ „ 3 „

III. .4 (hitki .i.eiiiillmníu.
1. Noniua, fedextetési dija: 2 frt,
2. Favori, „ „ 1 „ '

II .4 ludáiiyi tntiuilloinái.
1. Zarif, fedextetiai dija: 3 frt,
2. Favori, „ „ 1 „

I’, .4 ttenéiiyi méndltomái.
1. Ciició, angol telivir. fedextetiai dija: 4 frt,
2. Jussiif, fedextetiai dija 2 frt,
3. Oydrán, „ „ 2 „
4. Nonius, „ „ 1 .

1'1. .4 lalgi-larjáni inéiiálloinát,
1. Somogy, fedextetiai dija: 3 frt,
2. Sebagya, «... ", n _ ■

III. .4 niráki inciidllainut.
1. Zala vár, fedextetiai dija: 3 frt,
2. Békéé, „ „ 2 „
3. Konok, „ „ 1 „

1 III. .4s rciegi mtllálloituii.
1. Arany, telivér. fedexlétisi dija 5 frt,
2. Sebagya, fedextetiai dija 1 frt.

IX. .4 roin/iiinyi uiendllomái.
1. llarrybal, fedextetiai dija: 4 frt,
2. Gydran, „ „ 2 „
3 Majciioso „ „ I n
A kitüntetett 9 miuállomáaon fitotcodő fedexto 

tisi dijakon kívül, még ax esetleg axoiáéban levő is 
táló pinx is fiietendő.

F.xen alkalommal a lótenyiaxló gaxdaköxönség be 
esés figyelmébe eléggé nem ajánlható, bogy anyalovaik 
testalkatának a lebetóleg megfelelő mént válauxik.

Fáy Árpád, 
kuzgazdisági előadó.

Hírek.
Gr. Zichy Lívia mint ax orax. vörös kérésit egy 

let elnökének intézkedése folytán, a xsélyi fürdőben 
35, a podluasáoyi pusztán 25, Ossxescn 00 sebesült 
axámára rendelnek be helyiségeket.

A b.-gyérmati női dalkör febr bő 27-én tartá évi 
rendes közgyűlésit Dótuők Erzsébet k. a elnöklete 
alatt. Tagok igen szép számban jelentek meg, mi ör­
vendetes jele annak hogy a női dalkör iránti érdek­
lődés még fokozottabb, mint a múltban volt. A tagok 
alig titkolható örömét képezi az is, bogy l’irótb KA 
rolyné úrbölgy, ki a dalkör megalkotásának egyik 
kiváló tényezője volt, ismét belépett a mü.ödő tagok 
köxó. Kiemelendő továbbá Haozély Mártonná úrbölgy 
azon ttomét elhatározása, melyszerint a dalkör alapító 
tagjává lett. Az egylet anyagi tlgyei kitűnnek a izi 
madisok, előirányzat és vagyon mérlegénél, melyek 
főbb tétételéi a következők voltak. Bevitel.- 414 frl 
52 kr; kiadás: 329 frt 38 kr; p ozmaradvány: 85 frt 
14 kr. Az 1887-dtk évi szükséglet: 275 frt Az egylet 
vagyona: 585 Irt 79 kr, a teher 112 frt 85 kr A vá­
laszotok titkos szavazattal megejtelvén. elnökké egy 
bangulag Scitovszky Jánosni választatott meg s l’irótb 
Károlyni, Elbeniczky Flóriáné is Dömék Erzsébet úr- 
hölgyek felkérettek, bogy t választás eredményét az 
alispánnival kUldOtlségiíég közöljó t s egyszersmind 
kérjék fel, bogy az elnökséget elfogadni szíveskedjék. 
Aleloökül egyhangúlag: l’irótb Károlyni. jegyzőül : 
Kátb Béla, pénztáruokul: l.uby Károly, karnagyul: 
Zelonka János választatlak meg; a választmáuy tag­
jai leltek, is jiedig a pártoló Ingok közül: Elbeniczky 
Flúroé, Darvay Árminná, Bacbár Gynláni úrhölgyek 
és a férfi tagok közül: Horváth Danó; a működő ta 
gok közül Zelenka Jánosai, Berczclly Margit, Dömék 
Erzsibst, Sxkladányi Terézia is Komjltby Jeuőni, ki 
Livay Berta kisasszonnyal egyenlő szavazatot nyert, 
és sors húzás*u<ján maradi továbbra is a választmány 
tagjz.

A b-gyarmati kir. törvényszékhez kinevezett alü 
gyisz Megyery István marcz. l én foglalta el hivatalát. 
A nyíregyházi njság igen dicsérőau cmlikczett meg 
Megyery úrral, s úgy tüntette ki, mint a nyíregyházi 
társadalmi ilet egyik kiváló e rycniségél Hisszük, hogy 
szép tehetségeit körünkben is irvénycsileoi fogja.

Helyreigazítás Rossz értesítés folytán lépőnk múlt 
számiban közöltünk, bogy Horvá'li Bertalan tülekjtrási 
azolgabiró ur febr. 20 án tartotta volna esküvőjét Vá 
radi Mariska kisasszonnyal Megyerbcn. E bír korai, 
mert tisztelt szo'gabiránk a jelzett napon csakis el 
jegyzését tartotta meg. Á téves közlést ezennel hely­
reigazítjuk. r

Gyászhir. Steller Antal megyei tistti főügyészün­
ket megrendítő veszteség érte. Kedves neje, kivel az 
élet örömeiben, és terheiben 3G éven át biven megosz­
tozott. s ki neki ax életben mindene volt, c hó 3 án 
este 9 órakor jobblétrc szecderülL E gyászhir nemcsak 
li.-Gyarmaton de főlrg Losoncion nagy megdöbbenést 
keltett, mivel Steller Antalné, mint kedves háxiasstony, 
lelkes honleány, s miveit lelkűiéin asszony egyaránt 
kiillnt s mindnyájunk által tisztelteiéit és becsűltetelt. 
Áldás emlékének! — A kedves halottról következő 
gyászjelentés adatott ki: Steller Antal, Geduly Emiül,

Havas Gyula, peje is gyermekei, mély fájdalommal s 
igaz bánattal jelentik : Steller Autalue (X Ggduly Hír- 
miuáuak fiiyu lio 3-áu este 9 órakor életinek 56-dik, 
buldog bizsu-gauak 36 ik évében történt knuíTtái. 
Hűli tetemei folyó bó5iu délután 4 órakor'fognak itt 
besrentaltetui. « Lueunciou folyó hu 6 áu d. u. 4 óra­
kor a lóm ka'b vallás szertartásai nieriut orüauyu- 
galotura vitetni H Gyarmaton, 1887. márczius hóban. 
Béke lengjen hamvai felett!

Követésre méltó peregyeseg. A város bíró előtt 
B. L helybeli tekintélyes kereskedőt o napokban be­
panaszolta M. M. iparos. A tárgyalás során kitűnt, bogy 
alperes csupán elvi szempontból engedte magát a bí­
róság éli idéz'clni, mit azzal is bsigazolt, mert a bíró 
azon ajánlatát vetnének az ügyfelek a pírunk ulykéji 
véget, bogy a kérdéses I frl 30 kr fizettessék le a vá­
rosi szegény alapra, nemcsak elfogadta, de ax össze­
get még 3 írttal önkényt mégis totdá. Ezen paregyez- 
ségbez felperes ie szívesen hozzájárult.

Fogház vizsgálat A b gyarmati kerületi fogház 
ügyében a n tu m kir igazságügyi minisztérium által 
elrendelt vizsgálat teljes egy hetet veti igénybe. Dr. Szé 
kely Ferenci főügyészi helyettes és Tólgyessy Mihály 
igazságügyi számtiszt marcz. bó 2 án távoztak el B. 
Gyarmatról. A vizsgálat folytán felfedezett hiánylatok 
fedezetére l’rónay 4iéla fogház felügyelő 300 irtot tett 
le a b-gyarmati adóhivatalnál

A gazdak és iparosok szövetkezete B. Gyarmaton 
ez óv jul. havában, midőn az egylet teljesen szervezve 
lesz, nagyobb szabású árucsarnokat óhajt letesit.ui, mely­
ben élelmi csikkek is fognak árusiltatni és pedig az 
egylet tarjai részére kedvező áron

Szécsény halad. Szécsénybeu már műkedvelői tár 
sulal is alakult, mely tegnap lépett fel először ax ol­
tani „Újvilág4 díszes termében. Ez alkatomra kél szín­
darab volt kitűzve, u. tn „A becsületszó,4 melyben Csil­
lag Laura, Basala Ilona é« Keller Berta kisasszonyok 
és Deutscü László, Bertba István és Berky József urak, 
és „A bálkirály nő4 melyben Révay Maria és Dezső Er­
zsiké kisasszonyok, a Deutscb László, Fás ka Géza, Nie- 
dermann Vilmos, Kálmán Sándor, Berky József, Bertba 
István és Nagy Dezaő urak szerepeltek.

A volt korcsolya egylet tulajdonát képező s az 
u u. Némethy fele kertben lévő fabódé Tapolcsányi 
Ferenci úr közbejöttével elárvereztetet., a a befolyt 30 
frt összeg gyümölcsözőé végett a takarók pénztárban cl- 
helyeztetett. Ez szükségszerű intézkedés volt, mivel kü­
lönben a bódé deszkáiból már eddig is sokat elhozlak.

Kosa János esztergályi illeti ségú kocsis, kiről an­
nak idején „Paraszt dráma4 czimsn megírtuk, bogy egy 
juhászbojtár szerelmi féltékenységből, a régiposta utca 
egyik házánál életveszélyesen tnalbmirti, úgy, bogy 
akkor az orvosok sem biztak'élctbju m irad islh íz, vá 
rosi kó,házunkban dr. Keleti Kálmán városi orvos gon 
dós kezelése folytán teljeun felgyógyult, s mire, l én 
a kórházat el is hagyta.

Hol van szükség a negyedik korosztályra? A m. 
kir. honvédelmi miniszter az idén aránytalanul több so­
rozó járásbau rendelte el a negyedik korosztály behí­
vását, mint a múlt esztendőben. Ennek ez az oka, mert 
egyes vidékeken nem reméli a bárom korosztályból ki- 
állíthatónak a szükségelt újonc és póttartaléki jutalé­
kot. Az idei sorozásra tehát a negyedik korosztályt is 
behívják 60 megye kUlUnböző járásaiban. A negyedik 
korosztály tagjait szoméiyro szóló külön idézvények ál 
tál hivják meg a sorozásra, s nem mint eddig általá­
nos hirdetményen.

Felhívás es kérelem "A m.tsyar nép hámora. ‘ xiaiea lej- 
kiíiclebti rRy ér<l<-ke« könyv jelenik mén M irtonffy Imre és 
Gergely j latrán hírlapírók gondos dasaeMlitásiban. A mü 
tartalmazni fogja a macyár társaitaitni élet luindazou humoros ado­
máit, melyek az egyes vidékeken kozke-lrellsegíiek és itt is amott 
is elmondva már oly auk derűit órát szereztek. A nagy közönség 
azonban m- g van fosztva tőlük, mert öusegyűjtésSkre ez ideig 
senki se vállalkozott. így csak ti népajkán terjedt e Igen szűk kör­
ben isosen-tesek !>u a gyűjtök óljukat csak úgy érhetik el. ha a 
művelt közönség is aegiti éket munkájukban. Ezért aaon kéréssel 
fordulnak a vidéken éls irodalompártolókhoz. Írjak »ssa* mindazon 
adomát, élez-t, amely környékükön ismeretes, hogy a gyűjtemény 
valótpsj teljes legyen Az ed l>g gyűjtőit adomák száma i gyen már 
tóbu ezerre megy, de még nincs minden vidék teljesen képviselve. 
A gyűjtőknek, húsz t-eküi.lött adomáért tiszteletpóldánynyal szol­
gál K. Hárton'tly Imre hírlapíró l’jpesl (Unda-pest mellett 
hová a küldemények is cimzendök,

Mibe kerül a háború? ScbaefTIe, az ismert köz­
gazdasági iro, aki a Hobonwartb kabinet tagja is volt, 
Tobiugábau a napokban röpiratot adott ki, melynek 
eszmemooetc a következőkben foglalható össze: A német- 
franczia háború IG milliárd márkába belekerülne, az a 
háború pedig, melyet Németország és Austna Magyar- 
ország viselnének Oroszország és Fraccziaország ellen, 
30 milliárdot nyelne el. Ex a hadiköltség a sújtott ál­
lamok évi kamatlerbét 4 sxáx. kamat mellett G40 millió­
val. 5-0 azáxal. kamat melleit pedig 8<X) —1000 millió 
márkával terhelné, holott a német hadsereg tervezett 
szaporítása, ax említett növekedés 3 százalékával ter­
helné csak az adófizetőket

Gyári szerencsétlenség Gáczon Szlsnyinkz Álá-n gácsitar- 
ti'íkodauu po<xtójryári mentáénak ÍUjmuitd dcxú I3(évrt flát. ki 
a £ác«i paixtógyárban a nyíró gépnél már mint mankat du!go<Ml 
folyó Mi frbruar hó ?4«én estre •• órakor a nyirógép hm^rrét a 
l<*itrngely hen£rrévr| «>s«xek<»tö »i‘j mafaval ragastta, « a axercn* 
csétknt a sebes forgás kdrotkcKtébea halálra csapdosta. a ify as 
rgftss testén nyert runrsoB sebek k«»rrtke*trben asonoal ssűrnyrt 
halt. E sirreocsétlriistget a kötvál>*méoy amenytbrn a gépeset kóa- 
nyvn m<gkllitható kit volna, egyrésst a kellő kluyyelet hiányá­
nak, má<ré»xt a túlísaaitstt munkarendnek tulaj tanítja.

Nyilvános leszámolás, -i nt. hó iz én a ..közkór- 
ház alapja** javára rendezett bálról: belépti jegyek­
ért befolyt: iij frt 50 kr, kiadás: tt; írt 45 kr, (a 
többi kiadást a- rendezőség sajátjukból fedezték ) 
tiszta jövedelem 8 frt 5 kr, mely összeg a jj frtnyi 
felülfizetéssel együtt, vagyis 40- frt-5 k-r, az alispán 
úrnak beszolgáltatott. A telültizetésekhez járult: 
Kohn Annin 2 frt 50‘kr, llovszky Ignácz 2 frt 50 
kr, Slreisinger l.ipótné, Schvarvz Mór ős Streisin- 
tfer Albert 2—2 Irt, dr. Bérezel Henrik 1 frtjokr, 
Havas Gyula. Rónai Zsiginond, Wei.-z Simon, Fe­
ledi ignáez, Himlor Adolf, Feledi Hantik, Sugár 
Mór, Rigócz Ferenci, Schvarcz Simon, Weisz Sa­

lamon 1--1 *.rt, Benedek Bcrnát. Hitnler Bertalan, 
liiiiun B .-rnátné, Kleyn Pál, Weisz Gábor. Sze- 
rétny Gábor, H >vszky-Adolf, dr Hermán Károly, 
Rónai Iguácz, Strausz Miksa, Hoffrn »n Adolf, Kohn 
Miksa, Síarvassy Nándor, Jónás Adolf, dr. Heksch 
József, l.óvy Mór, Pajor István, Frisch Géza, Jónás 
Sanu 50—50 kr.

Halálaiéi Trikát bíbor. Kammcrrlt Oy. ipvrcgykti «l«ú- 
kank é« ófA» taisataj*

mcItalt eltea»«lt'tetl.
Bíráskodás gőzerővel. A következő figyelemreméltó 

sorukat veaixűk (elsőbb biróaágaiok gyora, eziute gyár- 
szerű Ítélkezéséről: Felsőbb biróiágaiukat de kűloart 
són a kir táblát a múlt évbeu az eddigieknél is több bátra 
lék nyomja Ax évvégén * k. kúria bét ezret, a hp-eti k*r. 
tábla pedig 3U,(JUQ-et meghaladó hátralékot adott ál 
az újévnek. Képzelhetni, bojy ily nyotnie anlya alatt 
mennyi aiotaéggol folyik a biráskodáa különösen a kir 
táblán, a hol minden lehető esetben ax „Ítélet indokai 
nái fogva helybanbagyatik4. E gőzerővel való munka 
mellet*, történt mega napúkban a kir. tábla egyik bán 
tetőtanáciában, bogy az egyik bíró egyszerre 3G ügyet 
adott elő, még pedig nagyon egyazerűeo. A b ró elmondta 
azelaőre véleményét, a a többit így referálta el: eimíle, 
aimile atb. — Képzelhetni, bogy ilyen ítélkezőé mellett 
mivé leaz a felsőbb biróaági revízió éa| alapoeiág. A kir 
kúrián az egyes büntető tanárukban heti négy nap alatt 
egy-egy biró lagfrtlebbé—5 ügyet tud, a« Bgy komoly- 
a gának megfelelő alapoaaágal előadni. Ha most már 
a kir. táblf n egyea heti 2 napi ttléere ezámitva 36 ügyet 
ie elreferálnak, az legalább is csodálatra méltó gyor 
sasig. A felsőbb bíróságok különben meg azoklák som 
miaiteni az olyan hebehurgya mánkét, mikor az első 
bíróság jegyzőkönyvében a „detlo4 szó fordul elő ti 
ime, most már a kir. tábla ie annyira van, bogy „por 
simíts4 ítél. Ettől már csak egy lépés van addig, mikor 
az Ítéleteket már nem is szóval, hausm az ismsrslss 
macskaköröm („) jellsl hozzák — Felsőbb biróaági kö 
rökbsn azt tartják, bogy ott ax ítélksxéa megbixb.tő 
alga a hallatlan sistség mellet*, gyorsan hanyatlik a 
ennek dacára mégis kazalnyi hátralék marad. Valósá­
gos krixis ez. melyből könnyen az a meggyőződés ks 
lelkezbstik, bogy a másodbiróságot nem decentralizálni 
kellene, hanem eltörölni

René Z-eak Xafjr-CaabaiiAa A vatt tadsactas útin sácSali 
K. L. B.-Ujr»r«»Uúl. I

Kékkő.
NőjtráJmegyiaek évkönyvei nem efya&er eaililék a hasi* 

b«Q fényei telteik védett elhireeedett B a I a a a á k tekintetéből • 
várat, meíy valóban btidakeséfe ta a negyének, t mely axoetron- 
kai magas hegyek aiékin fekaaik* — A három kinyúló hegy: Baa< 
JuJád. Paphegy: ai eltűr keletnek Őrhelyül aaolgilt a várbeiteknek 
ax ellenség mox-lulatair* néive, szooi«x**d hegye ennek Judit, mert 
innét kftukedtak a túrukök a várbeliek nagy veszedelmére, de meg­
fordult a kocka a lőrék iaeseikedéseit megelőzték amazok i * II- 
rokót megverték, így nyerte nevét az áruló Jódat begy: a har­
madikat egy papra kereszteli a néprege, mely ex*ríni bizonyos pap 
fogadásból felért tetejére ao-lkül. bagy m~gpihe.nl volna: ennek 
k uepóben van a vár, mely mohos, kéktxint játszó exiklátói nyerte 
nevét. Hága * vár 1217 Üéla idejében épttt. — Tót neve a mexű- 
városokaek .Modnkamen*, mely meredek kegyek a mely völgyek- 
tői van környezve, lakéi kézművesek, napszám és ezé •» munkával 
keresik életműket. A Balassa család eredetét Bnngor író a 
hét magyar vezérek egyikétől származtatja, kinek fla (Bors> a tó­
dat által épült Zólyom vár. azért ta silyomi grófok címerével él­
tek. bizonyos Üetrik 1215. Zőlyomon kivtl bírta még Detrikkőt 
ta; ötödik unokája B a I a e e a Bálázz Xagy vagy Ipoly gyarmat ura 
a ll-ik szazadban családjának gyarmati, a városnak Balassa-Oyar- 
matnevet hagyott. Jétatebb oem-téj e tűrienek :Balacsa Llix- 
l u, kit 7. 4 i k a» o n J magyar király 140?-Len vitézségért sárkány­
renddel jutalmazott. B Ferenc l’«25. aseteriai bán, Nógrádmegye 
fáispanjz, harmadik neje után a bosxnat királynak és P o r é n y i 
Imre tiá tarnak lett sógora, [klóré, erdélyi vajda. H a I a s é a 
Endre kir asztalnok. Nógrádmegjrg főispánja. B. R á 11 n t. Xég - 
rádmegy c löispánja ISW. bán Ezek közt leghatalmasabb voltOy ar- 
matbi Ualaeea Ferenc Hontmegye főispánja, cs. k- kama­
rái és exrrdee. jelaz katona A vár egy részét BalaesaGábnr 
tu tga ezé mára hvlyrrálUtatia. annak egyik termében diszknek a 
min Ikét nrmb'lt haladták ábrái; itt a várkápolnában flggutt 
ISIS a mohácsi rzatában viaskodott Balassa xáexljjaés <a*U- 
vat^. Hogy mtly hazaflts és hu magyarok voltak a Balassik 
azt mutatja a történelem szamot példája, oly ritka és ügyes had­
vezérek nem akadnak a mai korban ne. s őszinte szívvel kitin­
jük. hogy adjon Isten a hazanak számos oly jeles ferfist s ax ifjú 
nemzedék tanulva őzet példáján felbuzdulva a hazaszeretet láng 
ától mindenkor megállhassa helyét

• Apróságok.
Kk.ierö humor. Ege vi<Uki itiahiib.ii u «laú ■icnlac, 

jatalnajitckinil ciikncm ftreara maradt a aaiaháa. A dlrabhan 
ccyuincM halkhaogoa ralami bírt moad * hőinek mire ei keatru 
humorral Így iául:

He,állj baocorao. bi« ucy aiaca Maki itt a ki balliai.
Vaooak gyermekei uram? — Egy leányka, de „éretnék még 

egy fiút, hogy nerem ki ae haljon. — Hogy hitjbk hat? — Né­
vén Kohn!

.Vgyan hogy viheti eit a gyereket ilyen bonanu hideg- 
ben aa utcikra’* — ,Oh I.tiuem! Ért ii es a kii gyerek néi 
ai idüjáráihoi *

„Ue hogy vehettél a te ki, fvjedhea egy ilyen nagy kala­
pot'!- — .Ha már egy ára van kiaebbnek nagyobbnak. — gon­
doltam, akkor már c.ak a nagyobbikei veuem.-

Goromba felelet .Hogyan’- kérdeii X. gróf a mellette CU 
tojóitól — .. bólciéeaek farain hűt ellnek’- .Miért aem-, — 
vállalóit a tudói — „avagy aat hint méltáaágod. bogy a fáriáno- 
kat, ciak aa oitoba emberek itamar. teremtette aa iitea!’-

Megnyugtató. Doktor ur, legitaen rajiam! Megharapott egy 
kotya! Félek, bogy viiiesooyba esem,

Mi a foglalkoaáaa ’
Borhere,kedd vagyok.
Ne tartana lemmiióL Mint borkireikedó lem eebetik vit- 

iioayba. « •- t

Nyilttér?)
B-Gyarmaton a Si#ctéuyi utcxibáo egy nagyobbaxerű 

□rílak, melléképülettel, 3 boldae kerttel ée eteu bit 
tulajdonoiAt illető 2 hold kül'u iiőllövet elvűit bkr 
mikor berbe tdó illetve végleg eladó — Bővebb írte- 
eitéMel atolgal a exerkeiitöiég.

•) K rovatban foglaltakért, nem válni feleM.véget aeaetk.

Horváth Danó,
felelős szerkesztő.

gpihe.nl


N O G R A D I LA P O K

500 m. mázsa
jő minőségű széna eladó Gazdik Lajos z*é-
Ivi gazdaságában. • -

NEW-YORK
kUílÓHü kÚU'S0>0$SÉGE\ ALIFILO BIZ- 

TOSITü-T iRSASIG.
Alapittatott 1845-ben

Biztosítéki alap 1886 jarnar 1-en 350 miihó frank.

Alapítás* óta I8S6 január l-ig a New-York 
222,912 kOtvéoyt állított 
ki, biitosilván . 3.624.647,7*52 frankot, 

Évi díjakban bevett . 746,373.352 „
Kamatokban bevett . 189 309.454 „
Szerződések eveié késié

geért Sietett . . 22S.OO8.O72 „
Nyereményekért » vásár 

lévőkért fizetett . 233,687 453 „

A Xew-Yorknak Amerikán, Áztiun ét Afrikun 
kiríil Európában a következő futárotokban rali­

nak fiók iái:

* Berlinben Komában
Londonban Turinban
Bécabcn Krlotianiábnu
Brüssrlbrli Liaiabonban
Kopenhá«aban l’étervárott
Madridban teve) ben
Páriában •Stochohuban
Amsterdamban KonMantinápulyban

Budapesten
A Ntw-Yvrk életkiitciiti társaiig tintán kélctöaöi- 
•esti alapit, alaeieaek rtitvinyetel. tehát ai egész 

■ytrtoisy a biztosítottak Mit ciitatik siet.
Bővebb felvilágosításért fordulhatni a N c W 
York magyarorsaáRÍ képviaehWgrhes

Budapesten, Nádor-utcza 9.

Sdilid-íéle 'vasöntöde és gépgyár-
RÉSZVÉN Y-TÁRSASAG BUDAPESTEN.

knpnnli itudi: VI. Vá< <ú körút 57. — Gazdasági géposztály: Külső váczi-ut 1696 -1699.
■ Ajánlja kitűnő szerkezetű GÖZCSEPLÖ KÉSZÜLETEIT, szén, la év szál mafű tésre- 
szegecseK rendszerű Jdrgdnycséplőit tisztító Készülékkel, zsákolóval vagy anélkül, gabona-tisz; 
tHó rostáit ( U iker és lit/rt/v-rendszer) továbbá legjobbaknak bizonyult szabadulni. SchHck-íb\- 
2-ű> és .?-«» ekeit — áruk ŐS [rttöt kezdve — szab. Schlick féle mélyítő-ekeit kiemelő szere 
kezeltet, melyitö-ekéil únrezelékkel (Stich után) Eredeti Schlick- és l'idats-féle egy vasú ékéit.

Legújabb szabadalmazott sorvetögépek
Ezenkívül készletben vannak: Egyes és kettős őrlőmalmok „Lilié Gianf csövet tengeri da­

rálók. tengeri morzsulők tukurmánu-keszitő gépek, olujsujtók stb Gyárunkban működésben lát­
hatók : a legujtbb raját rendszerű rtunie-, kender- és lentórű- és tisztító gépek rendkivüli 
menuyileges és ininólcgea munkaképességgel.

Árjegyzékek kívánatra ingyen és bérmentve.
Képviselet: lt.-<áyitrinietoii: rI?eHtvéjr uraknál.

BERBE ADÁS.
A pisléoyi közbirtokosság tulajdonát kípjiő ipuljri 

riitné malom, a bottá tartozó 3500 C] öl gyeplcgelő- 
í'el és balásiási joggal 1887. évi martiul 24 én fős- 
lényben déleiéit 10 órakor tartandó többet igéréa ut 
áu bárom évre bérbe adatik A bérleti feltételok l.u 
lányban ai uradalom liiitartóságlnál és l’óilényben a 
téibirtokoMág hátánál bárodkor megtekinthetők

Br. Busrlinnin.

Hirdetmény.
Van stcrenciénk a nagyérdemű közönséget értesí­

teni, hogy ab gyaruilli 11 m. bitfelekciet nélküli (rom 
csili > temetkezési tárau'at közgvUlési liitározata folytán 
az alapszabályok Iá §. o) p >oijábau foglaltakat életbe 
lép'olte vagyis miudeuuo ml egyszerit és díszre teme­
tés rendezéseket elvállal, szállít a te .ítélkezéshez szük­
séges tnindcnnenitl Ciliiket és ezáltal a gyászoló csali- 
d it a lég. észlotcasubb gondoktól is felmenteni törekszik.

Mindezekért a legcsekélyebb díjszámítással áll a 
u é közönség rendelkezésére. .

Előforduló szükség esetén elégséges a temetést 
Kmimíírbll Gyula vállalati ig irg ilóii sít (városház alatt) 
bejelenteni

Ad. é. kíizöns’g szives pártfogását kéri a temet 
kezési társulat elnöksége.

Kommerell tlyiila ifi. ScluUcz l.niot
tártnUU jrfyio. i. k. alrlnuk.

Ló Icdezlelési Itinlelruéiiy.
Karancs Borónyben az uradalomnál 293 Kiu- 
bér öcaose, kisbéri nevelésű mén fedez, folyó 
évi februir 20-tól julius l-ig, teli vér kanczá- 
kat 10 forintért, egyéb kanczákat 5 forintért, 
a dij azonnali lefizetése mellett. Díjmentes le­
velekre azonnali vá’asszal szolgál

Ktrancs-Beróny, u. p. Lapujtó 
Huszár Ignácz, 

t urad. kaunlr.

Vendéglő bérbeadás.
A losonc'.i indához melletti vendéglő april 
1-től 3 évre bérbe adandó. Ez iránt értekez­
hetni a jelzett vendéglőben.

Fris töltésű ásványvizek és fris magvak.
Van szerencsém a nagyérdemű közönségei értesíteni, hogy- üzletemben mindennemű 

fris gazdasági, kerti ÓH virág magvak; úgyszintén a következő fris töltésű ásvány­
vizek kaphatók u. in.: Carlsbadi, vár, malom, forrás, Maiienbádi, Selters, Glei 
ohenbergi, Luohy, Gieaohübli, ..Mohai Ágnes- Koritniczai Budai és Rohitsi 
vizek valamint fürdőhöz használandó frazensbadi Moorsó.

Magamat a nagyérdemű közönségnek ajánlva
B.-Gyarmaton, 1887. évi február hó 25-én.

Tisztelettel:
________ ____ Eadx^x* Gryüla.

2Slő -8HC.
Árverési hirdetti cnyi kivonat.

A «<éc<4nyi ktr járatit ritág mist leiek < «syr> kit ötig ri- 
•térül kü thirre tetetik, hogy K*>«*ic< Jiao«a »k, <<r. kx•*« I •l<< •• é 
elleni itt ai Km; évi decuemker hA ű ia foga*
nit Hit »tt árv rjt Trajtler utóijiiUti folyliattalilyl*Un- 
Dák nyihanittitult. r«yűtt<l p*»i x a IMtays •< tjkvben A I. 
I — í •« J 1—3 «or4*Au alitt («£Í«lt inc*tl »a »kra ai irvere« » 
(rt kikiáltÁti árban elrts 5«-:t -tett f«:iaatouiatkri határi láal IMT. 
én tnirvxiat h« l-' ik n tpjaitk d U-»l'tlt 10 órája óira telekküay t» 
hitxig'ui kitiúclik.

Arreret^k kütelftUtn-k a hinUpHx a kik.á'.táai
ár IO-it kéupéncbea va;y ovadékképri értékptp.rjkbia • kikú 1- 
d Ht ketéhea 1 -tanai.

A Gat jelt tt birtok exea árraráiea Trajtler Jáaoa által 
tett ajánlaton alil le nem dtSetü

Kelt Síécténrben a kir járá«biró«ág miat telekkönyvi ha- 
lüeágaál l*i<» évi d*r<-nb*r h> 23-éa .

Alulírottnak van szerencséje a nagyérdemű közönség tudomására hozni, hogy üzlete­
met a tavaszi idény bcáltárz a legújabb liliom fajú rulia SlúárlfkAd, és a legditalosabb sí bású min- 
táklll elláttam, s azon helyzetben vagyok, bigy a’igy a

férfi mint gyermek
öltönyöket a legjobb a legszebb ízlés szerint elúállithatom.

A pontos kiszolgálóiért kezeskedem. — A nagyérdemű megrendelő közönség ügyeimé­
be ajánlva • . -.

. B. Gyarmaton, 1887. inarczitis 5-én. Teljes tisztelettel:

JDuclíis Saiim,
férfi -dlftnykéMitü.

Ki* LnkáMOin: Kia-Tabán ütem litiriitws JnnoH-frlt* liásbnn. **3M1

SSKpSSKy í'^ farban lévő legújabb
I szerkezetű gibona tisztitó 

iSSj ’ gép Sehuniacher-féle B.« 
i Gyarmaton a város hízá- 

1^7. évi marczius 14. 
délelőtt 9 órakor önkéntes 

nyilvános árverésen a legtöbbet ígé­
rőnek elfog adatni,

Sztranyavszky Géza.
király; kötjsjyiv

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál, B.-Gyarmaton 1887.


